Договор возмездного оказания услуг №________

	[bookmark: linkContainereDE398708]г. Москва
	«___»_____________2015 г.

[bookmark: e016F6953][bookmark: linkContainere99E67F5D]

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Главный государственный экспертный центр оценки образования» (ФГБНУ «Главэкспертцентр»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Скоробогатовой Веры Игоревны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
[bookmark: eCEE387F4][bookmark: linkContainereB337F106]______________________, именуемое (ый, ая) в дальнейшем Заказчик, в лице (должность, ФИО), действующего (ей) на основании ________________ с другой стороны,
[bookmark: linkContainere4]вместе именуемые Стороны, а индивидуально – Сторона,
[bookmark: linkContainere9]заключили настоящий Договор возмездного оказания услуг (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
[bookmark: e10]
1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Исполнителем услуг Заказчику на основании п. 2.4.4. своего Устава на возмездной основе по проведению практико-ориентированных мероприятий (далее – вебинар) по вопросам признания иностранного образования и (или) иностранной квалификации на территории Российской Федерации.
1.2. Предоставление услуг осуществляется сотрудниками Исполнителя в соответствии с Договором и Техническими условиями (Приложение 1 к настоящему Договору).
[bookmark: e161]1.3. Услуги оказываются посредством трансляции вебинара в сети Интернет.
1.4. Факт предоставления Исполнителем услуг Заказчику подтверждается Актом сдачи-приемки оказанных услуг.
1.5. Заказчик обязуется оплатить услуги в соответствии с условиями Договора.

2. Права и обязанности Заказчика
[bookmark: linkContainere18]
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Оплачивать услуги в размерах и сроки, предусмотренные Договором.
[bookmark: e20]2.1.2. Принять оказанные услуги в соответствии с условиями Договора.
[bookmark: linkContainere51][bookmark: e8][bookmark: e34][bookmark: linkContainere44]
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать от Исполнителя устные и письменные объяснения, связанные с оказанием Услуг, не позднее 10 рабочих дней с даты предъявления соответствующего требования.
2.2.2. Отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически осуществленных последним расходов на оказание услуг.

3. Права и обязанности Исполнителя

[bookmark: linkContainere74]3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказывать услуги качественно и в срок в соответствии с условиями Договора своими силами и средствами.
3.1.2. Предоставить услуги и их результат Заказчику согласно условиям Договора.
[bookmark: e175][bookmark: e29]3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Требовать оплаты за оказанные услуги.
3.2.2. Отказаться от исполнения Договора в случае неисполнения Заказчиком обязательств по Договору в порядке, предусмотренном Договором.

4. Порядок сдачи-приема услуг

[bookmark: e96]4.1. Исполнитель в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента оказания услуг по Договору направляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
4.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней Заказчик подписывает Акт сдачи-приемки оказанных услуг или направляет Исполнителю мотивированный отказ.
4.3. В случае если Заказчик не подписал Акт сдачи-приемки оказанных услуг или не направил мотивированный отказ в срок, указанный в пункте 4.2. настоящего Договора, то обязательства Исполнителя считаются выполненными в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора.
5. Стоимость услуг

[bookmark: e94]5.1. Общая стоимость оказываемых услуг по Договору (Цена Договора) составляет ______________ рублей; в том числе НДС (18%) ___________ рублей _______ копеек.
5.2. Цена Договора включает в себя все затраты, издержки, налоги, сборы, другие обязательные платежи и иные расходы Исполнителя, связанные с исполнением настоящего Договора.
[bookmark: e93]
6. Порядок расчетов

[bookmark: e108][bookmark: e110][bookmark: linkContainere9058E45D]6.1. Заказчик производит предоплату в размере 100% от суммы, указанной в пункте 5.1 настоящего Договора, по безналичному расчету путем перечисления указанной суммы на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания настоящего Договора на основании выставленного Исполнителем счета.
6.2. Обязательства Заказчика в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня списания денежных средств банком Заказчика со счета Заказчика.

7. Срок оказания услуг

[bookmark: linkContainere17]7.1. Срок оказания услуг с « __ » ________ 20 __ г. по « __ » ________ 20 __ г.

8. Срок действия договора
[bookmark: linkContainere13]
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с «___» _________ 20___ г. и действует до исполнения Сторонами всех своих обязательств по Договору.

9. Ответственность сторон

[bookmark: e5A47C95C][bookmark: linkContainereDFEE6A2F]9.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: linkContainere119][bookmark: linkContainere120]
10. Основания и порядок расторжения договора

[bookmark: eBDB40BFC][bookmark: linkContainereF2FB1D17]10.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным законодательством.
10.2. Расторжение Договора в одностороннем порядке производится только по письменному требованию Сторон в течение 10 календарных дней со дня получения Стороной такого требования.

[bookmark: linkContainere131][bookmark: linkContainere130]11. Обстоятельства непреодолимой силы

11.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействия были обусловлены воздействием обстоятельств непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясение, наводнение, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.
11.2. При наступлении указанных в п. 11.1 настоящего Договора обстоятельств Сторона, для которой наступили эти обстоятельства, должна немедленно известить об этом другую Сторону.
11.3. Доказательствами наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности являются официальные документы органов государственной власти Российской Федерации.

12. Разрешение споров

[bookmark: e01F9D0B9][bookmark: linkContainere4F1085AF]12.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров является для Сторон обязательным.
12.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанным в Реквизитах Сторон.
[bookmark: eDFCFEEEB]12.3. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 10 рабочих дней со дня получения последнего адресатом.
[bookmark: e804B2552]12.4. Споры между Сторонами, не урегулированные претензионным порядком, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде г. Москвы.

13. Заключительные положения

[bookmark: linkContainere55E08C4E]13.1. По всем вопросам, не предусмотренным Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
13.2. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
13.3. Приложение 1 (Технические условия предоставления услуг) является неотъемлемой частью Договора.
13.4. Все изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в письменной форме и являются его неотъемлемой частью.
[bookmark: _GoBack][bookmark: linkContainere171]
Адреса и реквизиты сторон

	[bookmark: e31516E33][bookmark: linkContainere6BEFF7A9]Заказчик:
__________
Юридический адрес
Почтовый адрес
Факс
e-mail
ИНН
КПП
ОГРН
р/с
в Банк
к/с
БИК
	Исполнитель:
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Главный государственный экспертный центр оценки
образования» (ФГБНУ «Главэкспертцентр»)
Юридический адрес: 119049, г. Москва, Ленинский проспект, д. 6, стр. 3.
Фактический (почтовый) адрес: 119049, г. Москва, Ленинский проспект, д. 6, стр. 3.
Телефон/Факс (495) 6650015
e-mail: secretar.fgnu@glavex.ru
ИНН/КПП 7718125993/770601001
УФК по г. Москве (ФГБНУ «Главэкспертцентр»
л/с 20736U59920)
р/сч 40501810600002000079
Отделение № 1 Москва
БИК 044583001

Подписи сторон

	От имени Заказчика
	От имени Исполнителя

	_____________________________

ФИО
	Директор ___________________

В.И.Скоробогатова

Приложение 1
к Договору возмездного оказания услуг
№________от «___»_____________2015 г.

Технические условия предоставления услуг

В соответствии с п. 1.2. Договора Сторонами установлены следующие Технические условия предоставления Услуг:

1. После подтверждения факта оплаты, но не позже, чем за 1 рабочий день до дня трансляции вебинара Исполнитель направляет Заказчику электронным письмом на указанный Заказчиком электронный адрес ссылку для предоставления доступа к трансляции вебинара.

2. Исполнитель не несет ответственность за невозможность со стороны Заказчика воспользоваться доступом к трансляции вебинара по независящим от Исполнителя причинам (отсутствие Заказчика в месте отдаленного доступа во время проведения вебинара, сбои в оборудовании Заказчика, сбои в оборудовании провайдеров Интернет и т.п.). В этом случае Заказчик не вправе требовать возврата денежных средств или возмещения иных убытков со стороны Исполнителя.

3. По окончании срока Договора Исполнителем оформляется и направляется Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг (п. 4.1 Договора).

Подписи сторон

	От имени Заказчика
	От имени Исполнителя

_____________________ ФИО

_________________ В.И.Скоробогатова

4